[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

Indicação Nº 10/2018
Senhor Presidente,
O(s) Vereador(es) infra-firmado(s) nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Timbé do Sul,  requerem que a presente indicação seja submetida ao plenário para deliberação e encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para que o mesmo tome as providencias cabíveis:

Assunto:

Construção de Abrigo de Passageiros junto a Rua Pio Damiani,  para uso dos alunos da Escola Municipal de Ensino Fundamental Frei Modesto.
Considerando:
· Que e Escola Municipal de Ensino Fundamental Frei Modesto conta com aproximadamente 420 alunos cursando da 1ª a 5ª séries;
· Que a maioria dos alunos utilizam o Transporte Escolar oferecido pelo Município;
· Que na hora de embarque e desembarque, em dias chuvosos, não existe nenhum abrigo para proteção coletiva dos alunos,
Solicita-se:
Que o Município de forma direta ou contratada, construa um abrigo de passageiros longitudinal à Rua Pio Damiani, com dimensões adequadas a dar guarida aos alunos que ocupam o Transporte Escolar oferecido pelo mesmo, conforme croqui de localização e modelo apresentado em anexo.
Timbé do Sul, 07 de maio de 2018
Vereador Ademilson Luiz  ( MDB)